
№ 2 (0163) среда, 20 января 2021 г.
ОФИЦИАЛЬНО

№ 2 (0163) среда, 20 января 2021 г.

Заключение о результатах публичных слушаний 

Дата оформления: 15.01.2021г.
Количество участников публичных слушаний – 7 человек.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено 

заключение: №1 от 15.01.2021г.
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Документация по внесению изменений в документацию по планировке 

территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории, 
ограниченной улицей Макарова и улицей Астафьева в городе Находке.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания: не поступили.

Содержание внесенных предложений и замечаний от иных участников публичных 
слушаний:

1. Замечание поступило от Фомкиной Т.В.: На чертеже планировки и межевания 
территории включить примечание о том, что границы охранных зон инженерных 
сетей отображены на отдельном чертеже.

2. Замечание поступило от Паршиковой Н.А.: В экспликации исключить условные 
обозначения о планируемых объектах в связи с их отсутствием.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о 
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных замечаний и 
предложений: 

Целесообразно учесть поступившие замечания, т.к. они соответствуют порядку 
оформления чертежей.

2. Выводы по результатам публичных слушаний: 
Документацию по планировке территории в составе проекта планировки 

и проекта межевания территории, ограниченной улицей Макарова и улицей 
Астафьева в городе Находке, откорректированную с учетом поступивших 
замечаний, направить главе Находкинского городского округа для принятия 
решения об утверждении документации по планировке территории или об 
отклонении документации и о направлении на доработку с учётом протокола и 
заключения о результатах публичных слушаний в соответствии с частью 13 статьи 
46 Градостроительного кодекса РФ.

Заключение о результатах публичных слушаний 

Дата оформления: 15.01.2021г.
Количество участников публичных слушаний – 7 человек.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено 

заключение: №2 от 15.01.2021г.
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
1.1. Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка площадью 3231 кв.м с кадастровым 
номером 25:31:010406:4130, расположенного по адресу (местоположению): 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 50 метрах, 
по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский 
край, город Находка, улица Свердлова, 53, с видом разрешенного использования 
территориальной зоны О-1 (зона делового, общественного и коммерческого 
назначения) – объекты дорожного сервиса (4.9.1).

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания: предложений и замечаний не поступило.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных 
слушаний: не поступило.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о 
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и 
замечаний: замечаний и предложений не поступило.

1.2. Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 1486 кв.м с кадастровым 
номером 25:31:010407:3463, расположенного по адресу (местоположению): 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 180 
метрах, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, город Находка, улица Малиновского, 2, с видом разрешенного 
использования территориальной зоны О-3 (зона обслуживания объектов, 
необходимых для осуществления производственной и предпринимательской 
деятельности) – объекты дорожного сервиса (4.9.1).

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания: предложений и замечаний не поступило.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных 
слушаний: не поступило.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о 
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и 
замечаний: замечаний и предложений не поступило.

2. Выводы по результатам публичных слушаний:
1.1. Считать невозможным использование земельного участка площадью 3231 

кв.м с кадастровым номером 25:31:010406:4130, расположенного по адресу 
(местоположению): местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится 
примерно в 50 метрах, по направлению на запад от ориентира. Почтовый адрес 
ориентира: Приморский край, город Находка, улица Свердлова, 53, с видом 
разрешенного использования территориальной зоны О-1 (зона делового, 
общественного и коммерческого назначения) – объекты дорожного сервиса (4.9.1).

1.2. Считать невозможным использование земельного участка площадью 1486 
кв.м с кадастровым номером 25:31:010407:3463, расположенного по адресу 
(местоположению): местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 180 метрах, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый 
адрес ориентира: Приморский край, город Находка, улица Малиновского, 
2, с видом разрешенного использования территориальной зоны О-3 (зона 
обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной 
и предпринимательской деятельности) – объекты дорожного сервиса (4.9.1).

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2021 г.		  г. Находка		 № 21

Об отклонении документации по планировке территории

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы Находкинского городского округа от 26.12.2018 № 
324-НПА «О правилах землепользования и застройки Находкинского городского 
округа», решением Думы Находкинского городского округа от 23.12.2016 № 
1057-НПА «О порядке подготовки и утверждения документации по планировке 

территории Находкинского городского округа», руководствуясь статьей 48 Устава 
Находкинского городского округа, на основании постановления администрации 
Находкинского городского округа от 24.03.2015 № 25-П «О подготовке 
документации по планировке территории», постановления администрации 
Находкинского городского округа от 24.11.2020 № 1245 «О назначении публичных 
слушаний», на основании протокола публичных слушаний по проекту планировки и 
межевания территории от 25.12.2020 № 34, заключения о результатах публичных 
слушаний, опубликованного в газете «Ведомости Находки» от 30.12.2020 № 093 
(0161), администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отклонить документацию по планировке территории, в составе проекта 

планировки территории и проекта межевания территории, ограниченной улицей 
Подгорной и улицей Пушкинской в городе Находке, в поселке Южно-Морском.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в официальном 
печатном средстве массовой информации Находкинского городского округа в 
течение семи дней со дня регистрации постановления.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление «Об отклонении документации 
по планировке территории» на официальном сайте Находкинского городского 
округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления «Об отклонении 
документации по планировке территории» возложить на заместителя главы 
администрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа
	 Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 января 2021 г.		  г. Находка			  № 32

Об утверждении документации по внесению изменений
 в документацию по планировке территории

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы Находкинского городского округа от 26.12.2018 № 
324-НПА «О Правилах землепользования и застройки Находкинского городского 
округа», решением Думы Находкинского городского округа от 31.10.2018 
№ 278-НПА «О порядке организации и проведения публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности в Находкинском городском 
округе», решением Думы Находкинского городского округа от 23.12.2016 № 
1057-НПА «О порядке подготовки и утверждения документации по планировке 
территории Находкинского городского округа», административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги от 05.03.2020 № 306 «Принятие решения 
об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки 
территории и (или) проекта межевания территории)», руководствуясь статьей 
48 Устава Находкинского городского округа, на основании постановления 
администрации Находкинского городского округа от 17.10.2018 № 1808 «О 
подготовке изменений для внесения в документацию по планировке территории, 
утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 10.11.2016 № 1280 «Об утверждении документации по планировке территории», 
постановления администрации Находкинского городского округа от 25.11.2020 № 
1248 «О назначении публичных слушаний», на основании протокола публичных 
слушаний по проекту планировки и межевания территории от 25.12.2020 № 
34, заключения о результатах публичных слушаний, опубликованного в газете 
«Ведомости Находки» от 30.12.2020 № 093 (0161), администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую документацию по внесению изменений в 

документацию по планировке территории, в составе проекта планировки и проекта 
межевания территории, ограниченной улицей Шоссейной и улицей Фрунзе в 
городе Находке.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать утверждённую документацию по планировке 
территории, в составе проекта планировки территории и проекта межевания 
территории, указанной в пункте 1 данного постановления, в официальном 
печатном средстве массовой информации Находкинского городского округа в 
течение семи дней со дня её утверждения.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить утверждённую документацию по планировке 
территории, в составе проекта планировки территории и проекта межевания 
территории, указанной в пункте 1 данного постановления, на официальном сайте 
Находкинского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении 
документации по внесению изменений в документацию по планировке территории» 
возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 
округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа
	 Т.В. Магинский

Утверждена
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 15 января 2021 г. № 32

ДОКУМЕНТАЦИЯ
Внесение изменений в документацию по планировке 

территории, ограниченной улицей Шоссейной и улицей 
Фрунзе в городе Находке

Положения
о характеристиках планируемого развития территории, 

об очередности планируемого развития территории

1. Общие сведения о документации по планировке территории
1.1. Документация по внесению изменений в документацию по планировке 

территории, ограниченной улицей Шоссейной и улицей Фрунзе в городе Находке, 
в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории, 
утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 10.11.2016 № 1280 «Об утверждении документации по планировке территории».

Внесены изменения на основании постановления администрации Находкинского 
городского округа от 17.09.2018 № 1808. Изменен вид рарешенного использования 
земельного участка № 8 по проекту «ст.40; условно-разрешенный вид п.2; п.п. 1 

многоэтажная жилая застройка (высотная застройка, 9 эт.)» на листе «Чертеж 
планировки и межевания территории».

Документация подготовлена в соответствии со следующими законодательными, 
нормативными правовыми актами и иными документами, действовавшими в период 
подготовки Документации:

- генеральный план Находкинского городского округа, утверждённый 
решением Думы Находкинского городского округа от 29.09.2010 № 578-НПА 
«О Генеральном плане Находкинского городского округа», с учетом внесения 
изменений решением Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 № 
536-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского 
округа от 29.09.2010 № 578-НПА «О Генеральном плане Находкинского 
городского округа» (далее – Генеральный план НГО);

- правила землепользования и застройки Находкинского городского округа, 
утвержденные решением Думы Находкинского городского округа от 26.12.2018 
№ 324-НПА.

1.2. В соответствии со статьей 42 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации проект планировки территории состоит из основной части, которая 
подлежит утверждению, и материалов по ее обоснованию.

1.3. Основная часть проекта планировки территории включает в себя:
1) чертеж или чертежи планировки территории, на которых отображаются: 

а) красные линии; б) границы существующих и планируемых элементов 
планировочной структуры; в) границы зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства.

2) положение о характеристиках планируемого развития территории, в том числе 
о плотности и параметрах застройки территории, о характеристиках объектов 
капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового 
и иного назначения и необходимых для функционирования таких объектов и 
обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, 
социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы 
комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного 
развития социальной инфраструктуры и необходимых для развития территории в 
границах элемента планировочной структуры. Cведения о плотности и параметрах 
застройки территории, необходимые для размещения указанных объектов.

3) положение об очередности планируемого развития территории, содержащие 
этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного 
назначения и этапы строительства, реконструкции необходимых для 
функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан 
объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том 
числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры.

1.4. Материалы по обоснованию проекта планировки территории содержат: 1) 
карту планировочной структуры территорий городского округа с отображением 
границ элементов планировочной структуры; 2) обоснование определения 
границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства; 
3) схему организации движения транспорта (включая транспорт общего 
пользования) и пешеходов, отражающую местоположение объектов 
транспортной инфраструктуры и учитывающую существующие и прогнозные 
потребности в транспортном обеспечении на территории, а также схему 
организации улично-дорожной сети; 4) схему границ зон с особыми условиями 
использования территории; 5) обоснование соответствия планируемых 
параметров, местоположения и назначения объектов регионального значения, 
объектов местного значения нормативам градостроительного проектирования 
и требованиям градостроительных регламентов; 6) схему, отображающую 
местоположение существующих объектов капитального строительства; 7) 
варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки 
территории в соответствии с проектом планировки территории (в отношении 
элементов планировочной структуры, расположенных в жилых или общественно-
деловых зонах); 8) перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению 
пожарной безопасности и по гражданской обороне; 9) перечень мероприятий по 
охране окружающей среды; 10) обоснование очередности планируемого развития 
территории; 11) схему вертикальной планировки территории, инженерной 
подготовки и инженерной защиты территории;

1.5. Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит 
утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.

1.6. Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую 
часть и чертежи межевания территории.

1.7. Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя: 1) перечень 
и сведения о площади образуемых земельных участков; 2) перечень и сведения о 
площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям 
общего пользования или имуществу общего пользования; 3) вид разрешенного 
использования образуемых земельных участков.

1.8. На чертежах межевания территории отображаются: 1) границы планируемых 
и существующих элементов планировочной структуры; 2) красные линии; 3) линии 
отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения 
зданий, строений, сооружений; 4) границы образуемых и (или) изменяемых 
земельных участков; 5) границы зон действия публичных сервитутов.

1.9. Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в 
себя чертежи, на которых отображаются: 1) границы существующих земельных 
участков; 2) границы зон с особыми условиями использования территорий; 3) 
местоположение существующих объектов капитального строительства; 4) границы 
особо охраняемых природных территорий; 5) границы территорий объектов 
культурного наследия.

2. Общие положения планировки территории
Подготовка проекта планировки территории выполнена для выделения 

элементов планировочной структуры, установления границ территорий общего 
пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального 
строительства, определения характеристик и очередности планируемого развития 
территории. 

Подготовка проекта межевания территории выполнена для:
определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных 

участков;
установления, изменения, отмены красных линий для застроенных территорий, 

в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального 
строительства, а также для установления, изменения, отмены красных линий в 
связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного 
в границах территории, применительно к которой не предусматривается 
осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию 
территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за 
собой исключительно изменение границ территории общего пользования.

Планируемый баланс территории в границах разработки проекта планировки 
приведен в таблице 1.

3. Положения о размещении объектов капитального 
Строительства федерального, регионального, местного 
значения и иных объектов капитального строительства
Размещение планируемых объектов капитального строительства федерального 

и регионального значения не предусмотрено.



№ 2 (0163) среда, 20 января 2021 г.
ОФИЦИАЛЬНО 2

Перечень объектов капитального строительства местного значения на 
территории приведен в таблице 2.

Показатели объектов капитального строительства различного назначения 
(далее - ОКС), планируемых к размещению и реконструкции на территории, 
приведены в таблице 3.

Таблица 3 содержит информацию о плотности и параметрах застройки зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства (земельных 
участков)

4. Положения о характеристиках планируемого 
развития территории
Документацией по планировке территории определены расчетные показатели 

в области общей площади жилого фонда прогнозной численности населения 
(далее – расчетные показатели), взятые за основу при установлении целевых 
показателей.

Расчетные показатели приведены в таблице 4.
Характеристика планируемого общего жилого фонда, определенная на основе 

расчетных показателей, приведена в таблице 5.
5. Положения о характеристиках планируемого развития 
систем социального обслуживания, необходимых 
для развития территории
На данной территории объекты социального, культурного назначения 

отсутствуют. 
Размещение новых объектов соц.кульбыта не планируется.
6. Положения о развитии систем транспортного обслуживания, 
необходимых для развития территории
Линейные объекты транспортной инфраструктуры – автомобильные дороги 

федерального и регионального значения на территории не располагаются.
В границах территории ППиМ уже сформирована территория общего 

пользования (улицы, дороги, проезды): улица и дорога местного значения (новое 
строительство); магистральная улица районного значения(реконструкция); 
магистральная улица общегородского значения регулируемого(реконструкция) 
движения обеспечивающие нормативную плотность улично-дорожной сети и 
устойчивую транспортную связь как внутри территории, так и выход на внешние, 
по отношению к территории, объекты общегородского значения.

Перечень мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры на 
территории приведен в таблице 6.

7. Характеристика развития системы инженерно- технического
 обеспечения территории
Характеристика развития системы водоснабжения и канализации территории.
Источником водоснабжения проектируемой застройки предложена 

централизованная водопроводная сеть. 
Расчетный расход на хозяйственно-питьевое водоснабжение жилой застройки 

составляет 56,2 м3/сут.
Система водоотведения застройки на территории запроектирована в 

существующую микрорайонную сеть. Проектируемые сети канализации, 
диаметром 200 мм, жилой застройки подключаются к существующей 
канализационной сети.

В северо-восточной части территории (за пределами проекта планировки) 
расположена трансформаторная подстанция мощностью 2х400 кВА для 
электроснабжения жилой застройки. Питание проектируемой жилой застройки 
от существующей ТП. Максимальная мощность присоединяемых жилых домов 
– 700 кВт.

Показатели развития объектов инженерной инфраструктуры территории 
приведены в таблице 7

8. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций
Для тушения пожаров предусматривается использование пожарных гидрантов, 

установленных на проектируемой водопроводной сети. Ближайшее пожарное депо 
находится по улице Нахимовской, на расстоянии около 3,5 км от проектируемой 
территории.

Чертеж вертикальной планировки территории выполнен в проектных отметках 
подсыпкой пониженных мест, с учетом отвода поверхностных вод со скоростями 
, исключающими возможность эрозии почвы, минимальный объем земляных 
работ с учетом использования вытесняемых грунтов на площадке строительства.

Система существующих водоотводных каналов микрорайона Северный 
предусматривает защиту микрорайона от паводка.

Отвод поверхностных вод с асфальтированных проездов предусмотрен в 
дождевую канализацию открытого типа с предварительной очисткой стока.

Интенсивность сейсмических воздействий в баллах (сейсмичность) для района 
строительства следует принимать на основе комплекта карт общего сейсмического 
районирования территории Российской Федерации (ОСР-97), утвержденных 
Российской академией наук. Сейсмичность территории ППМ до 7 баллов, что 
допустимо для размещения зданий разной этажности.

Для защиты жизни и здоровья населения в ЧС следует применять следующие 
основные мероприятия гражданской обороны, являющиеся составной частью 
мероприятий РСЧС: укрытие людей в приспособленных под нужды защиты 
населения помещениях производственных, общественных и жилых зданий, 
а также в специальных защитных сооружениях. эвакуацию населения из зон 
ЧС;использование средств индивидуальной защиты органов дыхания и кожных 
покровов; проведение мероприятий медицинской защиты; проведение аварийно-
спасательных и других неотложных работ в зонах ЧС.

Следует обеспечить антитеррористическую защищенность зданий и сооружений. 
В пределах границ земельного участка перед местом доступа посетителей 
на объект, где согласно заданию на проектирование возможно нахождение 
людей числом более 50, проектное решение должно обеспечивать возможность 
мониторинга указанного места доступа на предмет обнаружения оружия, 
взрывчатки и боеприпасов при помощи СОТ и СОО.

Проектной документацией объектов соц.кульбыта должна быть предусмотрена 
возможность оборудования и функционирования систем охранного 
видеонаблюдения (СОТ), охранного освещения (СОО), охранной и тревожной 
сигнализации (СОТС), экстренной связи (СЭС) всех входов, а также мест 
пребывания людей численностью более 50 человек в одном из помещений.

9.Зоны с особыми условиями использования территории
Мероприятия по охране поверхностных водных объектов включают в себя:
а) установление на местности границ водоохранных зон и границ прибрежных 

защитных полос поверхностных водных объектов, закрепление их на местности 
специальными информационными знаками в соответствии с Правилами 
установления на местности границ водоохранных зон и границ прибрежных 
защитных полос водных объектов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10 января 2009 г. N 17 «Об утверждении Правил 
установления на местности границ водоохранных зон и границ прибрежных 
защитных полос водных объектов»;

б) предотвращение истощения водных объектов, ликвидацию загрязнения и 
засорения, извлечение объектов механического засорения;

в) расчистку водных объектов от донных отложений;
г) аэрацию водных объектов;
д) биологическую рекультивацию водных объектов;
е) залужение и закрепление кустарниковой растительностью берегов;
ж) оборудование хозяйственных объектов сооружениями, обеспечивающими 

охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод в 
соответствии со статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации;

з) иные мероприятия по охране поверхностных водных объектов.
Территория проектирования полностью попадает в водоохранную зону моря 

500м.
«Водный кодекс Российской Федерации» от 03.06.2006 N 74-ФЗ (ред. от 

29.07.2017)
ВК РФ Статья 65. Водоохранные зоны и прибрежные защитные полосы
15. В границах водоохранных зон запрещаются:
1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов 

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих 
и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;
4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных 

средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в 
специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных 
материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, 
склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, 
судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних 
водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области 
охраны окружающей среды и настоящего Кодекса), станций технического 
обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных 
средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, 
применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за 

исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных 
ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку 
и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных 
отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического 
проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 
февраля 1992 года N 2395-1 «О недрах»).

16. В границах водоохранных зон допускаются проектирование, строительство, 
реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов 
при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими 
охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод в 
соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны 
окружающей среды. Выбор типа сооружения, обеспечивающего охрану водного 
объекта от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод, осуществляется 
с учетом необходимости соблюдения установленных в соответствии с 
законодательством в области охраны окружающей среды нормативов допустимых 
сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов. В целях 
настоящей статьи под сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов 
от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод, понимаются:

1) централизованные системы водоотведения (канализации), централизованные 
ливневые системы водоотведения;

2) сооружения и системы для отведения (сброса) сточных вод в централизованные 
системы водоотведения (в том числе дождевых, талых, инфильтрационных, 
поливомоечных и дренажных вод), если они предназначены для приема таких вод;

3) локальные очистные сооружения для очистки сточных вод (в том числе 
дождевых, талых, инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод), 
обеспечивающие их очистку исходя из нормативов, установленных в соответствии 
с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и 
настоящего Кодекса;

4) сооружения для сбора отходов производства и потребления, а также 
сооружения и системы для отведения (сброса) сточных вод (в том числе дождевых, 
талых, инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод) в приемники, 
изготовленные из водонепроницаемых материалов.

Все вышеперечисленное соблюдается на территории проектирования.
10. Положения об очередности планируемого 
развития территории
Строительство объектов капитального строительства жилого, производственного, 

общественно-делового и иного назначения и реконструкция необходимых для 
функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан 
объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур выполняются 
в один этап.

Таблица 1
Планируемый баланс территории в границах разработки 

проекта планировки территории

№ 
п/п №№ участков на плане Типы участков территории

Площадь участков 
территории
га %

Территория в границах подготовки проекта планировки, всего 4,254099 100,00
1 Зона инженерной и транспортной инфраструктуры в границах 

подготовки проекта планировки всего, в т.ч. 1,97226 45

1.1 11
- Т е р р и т о р и я  о б щ е г о 
пользования(улицы, дороги, про-
езды) 

1,88696 40

9,10 Земельные участки для организации 
проезда(планируемые) 0,0853 5

2 Зона размещения объектов социального и коммунально-бытового 
назначения всего, в т.ч. 1,179474 32

2.1 1,3,4,5,6,7 - земельные участки для магазинов и 
общественного питания 1,179474  32

3 Зона застройки многоэтажными жилыми домами 
всего, в т.ч. 1,101557 23

3.1 8 Земельный участок под многоэтаж-
ную жилую застройку 1,101557 23

Таблица 2
Перечень объектов капитального строительства местного 

значения в границах подготовки проекта планировки территории

№ п/п Наименование объекта капитального стро-
ительства

Е д и н и ц ы 
измерения

Мощность
1 учреждение/ общее

1 Здание, кн - магазин м2 142,49
2 Здание, кн - зал игровых автоматов м2 92,4
3 Здание, кн -закусочная м2 133,8
4 Здание ,кн - магазин м2 167,35
5 Здание ,2кн м2 420,0
6 Здание, 2кн м2 140,0
7 Здание ,2кн-магазин м2 824,2
8 Здание, кн -остановочный комплекс м2 55,3

Таблица 3
Показатели объектов капитального строительства, планируемых 

к размещению и реконструкции на территории

№ 
участ-
ков на 
плане

Н а з н а -
ч е н и е 
земель-
н о г о 
участка

Площадь 
участка

Общая площадь ОКС
М а к -
с и м . 
% за-
с т р о -
енно-
сти

Пред. 
в ы -
с о т а 
О К С , 
м

П р е д . 
интен-
с и в -
н о с т ь 
и с -
п о л ь -
з о в а -
ния

И с п . 
п о д -
з е м . 
п р о -
стран-
ства

всего

Надзем., 
(вкл. пл. 
встроен.-
п р и с т р . 
о б ъ е к -
тов)

О б щ а я 
площадь 
квартир 
(в жилых 
зданиях)

га т ы с . 
кв.м

т ы с . 
кв.м.

т ы с . 
кв.м. % м т ы с .

м2/га
8 Много-

э т а ж . 
ж и л а я 
з а -
стройка

1,101557 8, 436 8,436 8,436 20 9 7,66

Таблица 4
Основные расчетные показатели территории

Наименование Всего
Территория жилых районов (га), в том числе: 4,254099
Жилая территория (га) в том числе: 1,101557
- многоэтажная жилая застройка 1,101557
Расчетное количество жителей (чел.) 281,0
Жилфонд (кв. м общей площади квартир, при обеспечен. 30,0 кв. м на 1 чел.) 8436,0
Плотность населения районов (чел./га) 66,1
Плотность населения зон планируемого размещ. жилой застройки (чел./га) 255,2

Таблица 5
Характеристика планируемого общего жилого фонда, 

находящегося на территории

№ 
п/п

Жилищный фонд
Всего по жилому району
количество 
жителей

общая площ. 
квартир, м2

К о л - в о 
участков

8 Многоэтажная жилая застройка( 2 дома ) 9 8436,0 1

Таблица 6
Перечень мероприятий по развитию 

транспортной инфраструктуры на территории

№
уч.

Наименование
мероприятия

Е д и н и ц ы 
измерения

Количество Этапы реализации
П е р в а я 
очередь

Расчетный 
срок

Улично-дорожная сеть (объекты местного значения)

11 Улица и дорога местного зна-
чения

км 0,31 + +

Магистральная улица районно-
го значения

км 0,16 + +

Магистральная улица обще-
городского значения

км 0,35 +

Таблица 7
Показатели планируемого развития сетей и сооружений 

инженерно-технического обеспечения

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Единицы
и з м е р е -
ния

Показа-
тели

№  у ч . 
на пла-
не

Этапы реализ.

I этап II этап

Водоснабжение
1 Обеспеч. расчетных показателей 

водопотребления на территории
куб.м/сут 56,2 - + +

2 Устройство водопроводных вводов 
2 Ду = 100 мм

км 0,7 - + +

Водоотведение
3 Обеспечение расчетных показате-

лей водоотведения на территории
куб.м/сут 35,0 - + +

4 Строительство самотечных канали-
зационных сетей d=200 мм

км 0,35 - + +

Инженерная подготовка территории
5 Строительство сети ливневой кана-

лизации (ж/бетонный лоток)
км 0,45 - + +

Электроснабжение
7 Прокладка кабельных линий 6,0кВ км 0,3 - + +
8 Прокладка кабельных линий 0,4кВ км 0,3 - + +

11. Основные технико-экономические показатели (ТЭП)

№ 
п/п Показатели

Е д и н и ц а 
и з м е р е -
ния

Р а с ч е т -
ный срок

В % Н а  1 
чел.,
кв. м

1 Территория – всего га 4,254099 100 151,38
1.1 жилой застройки га  1,101557 39,20

в том числе территории:
- девятиэтажная жилая застройка га 1,101557

1.2 из общей площади проектируемого района 
территории общего пользования в грани-
цах красных линий – всего

га 1,88696 67,14

из них:
- улицы, дороги, проезды, площади га 1,88696 67,14
- интенсивность использования жилой 
территории %

1.3 плотность жилой застройки тыс. м2/
га 7,66

2. Население
2.1 численность населения чел. 281 100
2.2 плотность населения чел./га 66,1 - -
3 Жилищный фонд
3.1 общая площадь жилых домов,

в том числе:
м2 общей 
пл. кв. 8436,0 100 30,0

3.1.1 Девятиэтажный жилой дом (2 шт) -«- 8436,0 100 30,0
4 Транспортная инфраструктура
4.1 протяженность улично-дорожной сети – 

всего, в том числе: км 0,82 - -

4.2 - улицы и проезды местного значения км 0,31 - -
4.3 Магистральная улица районного знач. км 0,16 - -
4.4 Магистральная улица общегородского 

значения км 0,35 - -

5 Инженерная инфраструктура
5.1 протяженность инженерных сетей – всего

в том числе: км 2,1

5.2 канализация ливневая км 0,45
5.3 канализация км 0,35
5.4 водопровод км 0,7
5.5 кабельные линии электропередачи 6 кВ км 0,3
5.6 кабельные линии электропередачи 0,4 кВ км 0,3

12. Основные технико-экономические показатели 
проекта межевания

№ 
п.п. Наименование показателей Е д . 

изм.

С о в р е м е н . 
с о с т о я н и е 
на 2018 год

Расчетный 
срок

1 Площадь проектируемой территории – всего га 91,470772 91,470772

2

Территории, подлежащие межеванию -»- 0,8182 0,8182
В том числе:  
территории под портовые производств. объекты -»- 0,4601 0,4601
территория под ж/д пути -»- 0,3581 0,3581
территории под административ. здания и склады

-»- – –

3

Территории, не подлежащие межеванию -»- 0,8038 0,8038
В том числе:    
зеленые насаждения общего пользования -»- - –
улицы, дороги, проезды -»- 0,2852 0,2852
Зона инженерной инфраструктуры -»- 0,5186 0,5186

Чертеж планировки и межевания территории

Чертеж красных линий

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 г.		  г. Находка			  № 1410

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы Находкинского городского округа от 26.12.2018 № 
324-НПА «О Правилах землепользования и застройки Находкинского городского 
округа», административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденным 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 28.02.2020 
№ 281, на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил 



№ 2 (0163) среда, 20 января 2021 г.
ОФИЦИАЛЬНО 3

землепользования и застройки Находкинского городского округа, руководствуясь 
статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация 
Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка площадью 3795 кв.м с кадастровым номером 
25:31:070001:874, расположенного по адресу (местоположению): местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: край Приморский, город Находка, поселок 
Врангель, проспект Приморский, дом 34, с видом разрешенного использования 
территориальной зоны О-2 (зона размещения объектов социального и 
коммунально-бытового назначения) – объекты дорожного сервиса (4.9.1).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в официальных 
средствах массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
и объекта капитального строительства» возложить на заместителя главы 
администрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа
	 Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 г.		  г. Находка			  № 1413

О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы Находкинского городского округа от 26.12.2018 
№ 324-НПА «О Правилах землепользования и застройки Находкинского 
городского округа», на основании рекомендаций комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Находкинского городского 
округа, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, 
администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельном участке площадью 828 кв.м с кадастровым номером 
25:31:010407:3098, расположенном по адресу: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. 
Участок находится примерно в 125 м по направлению на восток от ориентира. 
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город Находка, улица Артемовская, 
дом 109, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка 
с северной стороны - с 5 метров до 1,06 метра, с восточной стороны – с 3 метров 
до 2,65 метра.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в официальных 
средствах массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства» возложить 
на заместителя главы администрации Находкинского городского округа Браташа 
Д.М.

Глава Находкинского городского округа
	 Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 г.		  г. Находка			  № 1419

Об отмене режима чрезвычайной ситуации
на территории Находкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794, «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в связи с ликвидацией последствий 
чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьёй 48 Устава Находкинского 
городского округа администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить режим чрезвычайной ситуации с 18.00 30.12.2020, введённый 

постановлением администрации Находкинского округа от 30.12.2020 № 1418 
«О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Находкинского 
городского округа».

2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Находкинского городского 
округа» Руденко Н.Н. продолжить выполнение мероприятий, предусмотренных 
постановлением администрации Находкинского округа от 30.12.2020 № 1418 
«О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Находкинского 
городского округа».

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «Об отмене режима 
чрезвычайной ситуации на территории Находкинского городского округа» 
возложить на первого заместителя главы администрации Находкинского 
городского округа Краснощекова Г.В.

Глава Находкинского городского округа
	 Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 г.		  г. Находка			  № 1420

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Находкинского городского округа 
на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 22.11.2017 № 1631

В соответствии с решением Думы Находкинского городского округа от 
17.12.2020 № 754-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2020 
год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь статьей 48 Устава 
Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

«Муниципальные программы».
5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 
Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы», утвержденную 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 29.09.2016 
№ 1081» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа
	 Т.В. Магинский

В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского 
округа табличные приложения к постановлению администрации Находкинского 
городского округа от 30.12.2020 года № 1422 размещены в официальном сетевом 
издании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 г.		  г. Находка			  № 1423
Об утверждении Порядка определения объема 

и предоставления субсидии из бюджета Находкинского 
городского округа некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, на мероприятия по осуществлению 
территориального общественного самоуправления 

Находкинского городского округа
В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь статьёй 48 Устава Находкинского городского округа, 
администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предоставления 

субсидии из бюджета Находкинского городского округа некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, на мероприятия по осуществлению территориального 
общественного самоуправления Находкинского городского округа.

2. Установить, что действие настоящего постановления применяется в случае, 
если решением Думы Находкинского городского округа о бюджете Находкинского 
городского округа на соответствующий финансовый год предусмотрены денежные 
средства на предоставление субсидии на мероприятия по осуществлению 
территориального общественного самоуправления Находкинского городского 
округа.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «Об утверждении 
Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета 
Находкинского городского округа некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, на мероприятия по 
осуществлению территориального общественного самоуправления находкинского 
городского округа» возложить на заместителя главы администрации 
Находкинского городского округа Сапрыкина К.Л.

Глава Находкинского городского округа
	 Т.В. Магинский

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 30 декабря 2020 г. № 1423

ПОРЯДОК
определения объема и предоставления субсидии

из бюджета Находкинского городского округа
некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями,
на мероприятия по осуществлению территориального

общественного самоуправления Находкинского 
городского округа

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления 

субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на мероприятия по осуществлению 
территориального общественного самоуправления Находкинского городского 
округа, связанные с осуществлением собственных инициатив по вопросам 
местного значения (далее - субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, на:

1.2.1. Мероприятия по благоустройству территории, на которой некоммерческой 
организацией осуществляется территориальное общественное самоуправление.

Под благоустройством территории понимается комплекс мероприятий 
по озеленению, устройству спортивных и (или) детских игровых площадок, 
остановочных павильонов, площадок для установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов, ограждений (заборов), капитальному ремонту и 
ремонту придомовых территорий, освещению, размещению малых архитектурных 
форм, обустройству видеонаблюдения, ремонту лестничных сходов, подпорных 
стенок, строительству или ремонту хозяйственных построек (сараев для хранения 
угля) и иные мероприятия по содержанию территории;

1.2.2. Материальное стимулирование председателя территориального 
общественного самоуправления.

1.3. Субсидия предоставляется на безвозмездной, безвозвратной, конкурсной 
основе.

1.4. Главным распорядителем средств субсидии является администрация 
Находкинского городского  округа (далее - Администрация). 

Органом, осуществляющим прием и сбор документов, проведением конкурса 
и отбора, является отдел по связям с общественностью управления внешних 
коммуникаций администрации Находкинского городского  округа (далее – Отдел).

1.5. К категории некоммерческих организаций, имеющих право на 
получение субсидии, относятся некоммерческие организации, не являющиеся 
государственными (муниципальными) учреждениями, соответствующие 
критериям, указанным в пункте 1.6. настоящего Порядка (далее - получатель 
субсидии, некоммерческая организация).

1.6. Субсидия предоставляется некоммерческой организации, отвечающей 
следующим критериям отбора некоммерческой организации: 

1.6.1. Осуществляющей деятельность в сфере территориального общественного 
самоуправления в границах Находкинского городского округа, устав которой 
утвержден постановлением администрации Находкинского городского округа;

1.6.2. Осуществляющей свою деятельность в качестве юридического лица;
1.6.3. У которой отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

1.6.4. В отношении которой на день подачи конкурсной заявки не проводятся 
процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства;

1.6.5. Прошедшей конкурсный отбор, проводимый Отделом в соответствии с 
настоящим Порядком;

1.6.6. Открывшей расчетный счет в кредитных организациях;
1.6.7. Заключившей с Администрацией соглашение о предоставлении субсидии 

в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением 
администрации Находкинского городского округа (далее - соглашение о 
предоставлении субсидии);

1.6.8. У которой в наличии согласие на осуществление Администрацией 
и органом муниципального финансового контроля обязательных проверок 
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

1.7. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств, предусмотренных Администрации по соответствующим 

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2018-
2020 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 № 1631, 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1 Позицию «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 
округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка 
расходов муници-
пальной программы 
за счет федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского го-
родского округа, в 
том числе по годам

Финансирование мероприятий муниципальной программы на 2018 - 
2020 годы запланировано за счет средств бюджета Находкинского 
городского округа. Общий объем средств на реализацию про-
граммы 24  427,98 тыс. руб. Объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы на 2018 - 2020 годы из средств бюджета 
Находкинского городского округа составляет 8076,32 тыс. руб., в том 
числе: 2018 год - 2000,0 тыс. руб.; 2019 год - 2000,0 тыс. руб.; 2020 
год - 9 427,98 тыс. руб.
Объем привлекаемых на реализацию цели муниципальной программы 
на 2018 - 2020 годы средств краевого бюджета составляет 11000,0 тыс. 
руб., в том числе: 2018 год - 1000,0 тыс. руб.; 2019 год - 0,0 тыс. руб.; 
2020 год - 10000,0 тыс. руб.

1.1.2 Позицию «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счёт федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципаль-
ной программы за счёт 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюд-
жета Находкинского 
городского округа, в 
том числе по годам

Финансирование мероприятий муниципальной программы на 2018 - 
2020 годы запланировано за счет средств бюджета Находкинского 
городского округа, краевого бюджета. Общий объем средств на 
реализацию программы 23 427,98 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий муниципальной программы 
на 2018 - 2020 годы из средств бюджета Находкинского городского 
округа составляет 18076,32 тыс. руб., в том числе: 2018 год - 2000,0 
тыс. руб.; 2019 год - 2000,0 тыс. руб.; 2020 год - 19 427,98 тыс. руб.

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
Находкинского городского округа на 2018-2020 годы» изложить в редакции 
приложения № 1 к данному постановлению.

1.3. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории Находкинского 
городского округа на 2018-2020 годы» изложить в редакции приложения № 2 к 
данному постановлению.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа (Лаврентьев) опубликовать данное постановление в средствах 
массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению экономики, потребительского рынка и предпринимательства 
администрации Находкинского городского округа (Зубкова) разместить данное 
постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети 
Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Находкинского городского округа на 2018-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 
№ 1631» возложить на заместителя главы администрации Находкинского 
городского округа Ветрову Я.В.

Глава Находкинского городского округа
	 Т.В. Магинский

В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского 
округа табличные приложения к постановлению администрации Находкинского 
городского округа от 30.12.2020 года № 1420 размещены в официальном сетевом 
издании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 г.		  г. Находка			  № 1422
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами
Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы»,

утвержденную постановлением администрации
Находкинского городского округа от 29.09.2016 № 1081

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы Находкинского городского округа от 18.12.2019 № 514-НПА 
«О бюджете Находкинского городского округа на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов», постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки 
эффективности в Находкинском городском округе», руководствуясь статьей 
48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 

Находкинского городского округа на 2017 - 2021 годы» (далее - Программа), 
утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 29.09.2016 № 1081, следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы: 
1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов Программы за счет федерального 

бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том 
числе по годам» изложить в следующей редакции: 

«370 100,28 тыс. руб. за счет бюджета Находкинского городского округа, в 
том числе: 104 119,18 тыс.руб. – 2017 год; 108 227,00 тыс.руб. – 2018 год; 42 
450,00 тыс. руб. – 2019 год; 56 650,00 тыс. руб. – 2020 год; 58 654,10 тыс. руб. 
– 2021 год»;

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 
округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

180 061,17 тыс. руб. за счет бюджета Находкинского городского округа, в том 
числе: 43 803,06 тыс.руб.– 2017 год; 34 107,97 тыс.руб.– 2018 год; 26 353,38 тыс.
руб.– 2019 год; 36 468,31 тыс.руб.– 2020 год; 39 328,45 тыс.руб.– 2021 год.»

1.1.3. В графе «Ожидаемые результаты реализации Программы» позицию 14. 
изложить в следующей редакции: 

«14. Поддержание доли муниципальных учреждений, охваченных финансовым 
контролем, в общем объеме муниципальных учреждений Находкинского 
городского округа на уровне 26% к 2019 году».

1.2. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Находкинского городского 
округа на 2017 - 2021 годы» к Программе изложить в редакции приложения № 1 
к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Находкинского городского округа 
на 2017 - 2021 годы» к Программе изложить в редакции приложения № 2 к 
настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами находкинского городского 
округа на 2017 - 2021 годы» за счет средств бюджета Находкинского городского 
округа, (тыс.руб.)» к Программе изложить в редакции приложения № 3 к 
настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Находкинского городского округа 
на 2017 - 2021 годы» к Программе изложить в редакции приложения № 4 к 
настоящему постановлению.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Финансовому управлению администрации Находкинского городского 
округа (Большакова) разместить текст Программы в актуальной редакции на 
официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 



№ 2 (0163) среда, 20 января 2021 г.
ОФИЦИАЛЬНО4 4

кодам классификации расходов бюджета в сводной бюджетной росписи на 
соответствующий финансовый год, на основании соглашения о предоставлении 
субсидии.

2. Условия и порядок предоставления субсидии
2.1. Отдел не позднее чем за 3 дня до дня начала приема заявлений на 

получение субсидии организует размещение информации о проведении 
конкурсного отбора на предоставление субсидии в газете «Ведомости Находки» 
и на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

2.2. Информация о проведении конкурсного отбора на предоставление 
субсидии должна содержать даты начала и окончания приема заявлений на 
получение субсидии, контактный телефон, почтовый адрес для направления 
заявлений на получение субсидии, дату, время и место проведения конкурса.

2.3. Для участия в конкурсном отборе некоммерческая организация должна 
представить в Отдел документы, предусмотренные пунктами 2.7 и 2.8 раздела 
2 настоящего Порядка (далее - конкурсная заявка).

2.4. Каждая конкурсная заявка, поступившая в срок, указанный в 
информационном сообщении Отдела о начале приема конкурсных заявок, 
регистрируется специалистом Отдела в журнале регистрации заявок на участие 
в конкурсе. По требованию некоммерческой организации специалист Отдела 
выдает расписку о получении конкурсной заявки с указанием даты и времени 
ее получения.

2.5. Конкурсная заявка, поданная ранее или позже срока, указанного в 
информационном сообщении Отдела о начале приема конкурсных заявок, не 
регистрируется, рассмотрению не подлежит и возвращается некоммерческой 
организации в день ее поступления.

2.6. В случае отсутствия конкурсных заявок Отдел в течение 10 дней со дня 
окончания срока приема заявок размещает информацию о несостоявшемся 
конкурсе в газете «Ведомости Находки» и на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет.

2.7. Для участия в конкурсном отборе некоммерческая организация должна 
предоставить в Отдел конкурсную заявку, состоящую из следующих документов:

2.7.1. Заявление о предоставлении субсидии в произвольной форме с 
указанием информации о банковских реквизитах некоммерческой организации 
для перечисления субсидии;

2.7.2. Расчет размера субсидии;
2.7.3  Копии учредительных документов некоммерческой организации;
2.7.4. Письменное согласие на осуществление Администрацией и органом 

муниципального финансового контроля обязательных проверок соблюдения 
условий, целей и порядка предоставления субсидии.

2.7.5. Документ из налогового органа, содержащий сведения об отсутствии 
задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов. Дата составления документа не должна превышать 30 календарных 
дней, предшествующих дате подачи конкурсной заявки;

2.7.6. Выписку из единого государственного реестра юридических лиц.
2.8. Некоммерческая организация дополнительно к документам, определенным 

пунктом 2.7. раздела 2 настоящего Порядка, представляет следующие 
документы:

2.8.1. На цели, определенные подпунктом 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1 
настоящего Порядка:

- схему (эскиз) благоустройства территории;
- смету расходов, утвержденную некоммерческой организацией и 

согласованную с Администрацией, с обоснованием затрат;
- документы, подтверждающие наличие у некоммерческой организации 

не менее 1 процента от объема запрашиваемой суммы субсидии в качестве 
софинансирования планируемых мероприятий;

2.8.2. На цели, определенные подпунктом 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 настоящего 
Порядка:

- документы, подтверждающие полномочия председателя территориального 
общественного самоуправления;

- план работы по осуществлению территориального общественного 
самоуправления Находкинского городского округа на соответствующий год, 
согласованный Отделом.

Представленные получателем субсидии копии документов должны быть 
надлежаще заверенными.

2.9. Некоммерческая организация не менее чем за один день до даты 
проведения конкурсного отбора имеет право отозвать свою заявку на участие 
в конкурсном отборе, сообщив об этом письменно в Отдел, и отказаться от 
участия в конкурсном отборе.

2.10. Рассмотрение и оценку конкурсных заявок, подготовку заключений 
с рекомендациями о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии 
получателю субсидии в текущем финансовом году осуществляет конкурсная 
комиссия.

Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением администрации 
Находкинского городского округа.

2.11. Руководит работой конкурсной комиссии председатель, а в его отсутствие 
- заместитель председателя.

Председатель конкурсной комиссии ведет заседания конкурсной комиссии.
Секретарь конкурсной комиссии:
- ведет протокол заседаний конкурсных комиссий;
- готовит проекты уведомлений каждой некоммерческой организации, 

подавшей конкурсную заявку, о принятом Отделом решении.
2.12. Конкурсная комиссия правомочна выносить заключения, если на 

заседании присутствует не менее 50 процентов от утвержденного числа ее членов.
2.13. Процедура рассмотрения поступивших конкурсных заявок включает:
- проверку соответствия каждой некоммерческой организации требованиям, 

установленным настоящим Порядком;
- проверку документов, составляющих конкурсную заявку, на соответствие 

требованиям настоящего Порядка, включая их комплектность;
- проверку выполненного расчета размера субсидии.
2.14. Расчет размера субсидии осуществляется конкурсной комиссией в 

следующем порядке:
2.14.1. На цели, определенные подпунктом 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1 

настоящего Порядка, по формуле:
Si = (Vi * 99%) + (Vi * 99%) + ..., где:
Si - объем субсидии, предоставляемый одной некоммерческой организации 

на один финансовый год (рублей);
Vi - объем затрат согласно смете расходов, утвержденной некоммерческой 

организацией и согласованной Администрацией, принятой к возмещению на 
соответствующий финансовый год от одной некоммерческой организации 
на мероприятия по осуществлению территориального общественного 
самоуправления (рублей). При этом размер субсидии не может превышать 99 
процентов от общей суммы сметы расходов;

2.14.2. На цели, определенные подпунктом 1.2.2. пункта 1.2. раздела 1 
настоящего Порядка, - из расчета 1 МРОТ в месяц (с учетом НДФЛ).

2.15. Оценка конкурсных заявок осуществляется по следующим критериям:

№ 
п/п

Критерии оценки Количество баллов
показатель баллы

1. Количество граждан, находящихся в гра-
ницах территориального общественного 
самоуправления

до 10 человек включительно 5
от 11 до 50 человек вклю-
чительно

10

свыше 51 включительно 15
2. Уровень сбора платы за жилищно-ком-

мунальные услуги
до 80% 5
от 81 до 90% 10
более 90% 15

3. Информационная открытость некоммер-
ческой организации

печатные СМИ 5
электронные СМИ 5

4. Наличие реализованных ранее со-
циально ориентированных проектов, 
направленных на решение вопросов 
местного значения

за каждый реализованный 
ранее проект

5

2.16. Некоммерческая организация вправе одновременно заявиться на 
предоставление ей субсидии на цели, определенные подпунктами 1.2.1. и 1.2.2. 
пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка.

2.17. Рассмотрев и оценив конкурсные заявки, конкурсная комиссия 
проводит заседание, на котором определяет очередность предоставления 
субсидии. Первоочередное право на получение субсидии имеет некоммерческая 
организация, набравшая наибольшее количество баллов. При равенстве 
количества баллов у двух и более участников конкурса первоочередное право 
на получение субсидии имеет некоммерческая организация, заявка которой 
поступила раньше других. В случае равного распределения голосов членов 
комиссии председатель конкурсной комиссии имеет право решающего голоса.

2.18. Основаниями для отказа получателю субсидии в получении субсидии 
являются:

2.18.1. Несоответствие представленных получателем субсидии документов 
требованиям, определенным настоящим Порядком, или непредставление 
(предоставление не в полном объеме) указанных документов;

2.18.2. Непредставление получателем субсидии подписанных с его стороны 2 
экземпляров соглашения о предоставлении субсидии в срок, указанный в пункте 
2.22. раздела 2 настоящего Порядка;

2.18.3. Недостоверность информации, содержащейся в документах, 
представленных получателем субсидии;

2.18.4. Получатель субсидии не соответствует категории, критериям и 
требованиям, установленным настоящим Порядком;

2.18.5. Использование Администрацией в полном объеме лимитов бюджетных 
обязательств на соответствующий финансовый год;

2.18.6. Субсидия не предусмотрена в местном бюджете на соответствующий 
финансовый год.

При наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии конкурсной 
комиссией принимается решение об отказе в предоставлении субсидии, 
фиксируемое в протоколе заседания.

2.19. Заседания конкурсной комиссии проводятся в течение 10 рабочих дней 
со дня окончания срока приема конкурсных заявок, указанного в информации 
Отдела о начале приема конкурсных заявок, публикуемой в соответствии с пунктом 
8 настоящего Порядка.

На всех заседаниях конкурсной комиссии ведется протокол.
2.20. С учетом условий, определенных в пунктах 2.14. – 2.19. раздела 2 

настоящего Порядка, конкурсная комиссия осуществляет рассмотрение, оценку 
конкурсных заявок, подготовку заключения с рекомендациями в предоставлении 
субсидии (решения об отказе в предоставлении субсидии) (далее – заключение 
о предоставлении субсидии).

Протокол заседания конкурсной комиссии, заключение о предоставлении 
субсидии с рекомендациями комиссии подписывается членами комиссии в день 
заседания.

2.21. Копии протокола заседания конкурсной комиссии направляются Отделом 
заказным письмом заявителям в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.

2.22. В случае, если конкурсной комиссией в отношении некоммерческой 
организации принято заключение с рекомендацией предоставить субсидию, 
Отдел осуществляет проверку соответствия получателя субсидии следующим 
требованиям:

- у получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах;

- у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по 
возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, представленных 
в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная 
задолженность перед местным бюджетом;

- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, 
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность 
получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.

Получателю субсидии, соответствующему требованиям, указанным в настоящем 
пункте, с сопроводительным письмом Отдела направляется два экземпляра 
проекта соглашения о предоставлении субсидии. Проект соглашения о 
предоставлении субсидии направляется на почтовый и (или) электронный адрес 
получателя субсидии, указанный в заявке на участие в конкурсном отборе.

Срок проверки получателя субсидии на его соответствие требованиям, 
указанным в настоящем пункте, а также направления ему проекта соглашения 
о предоставлении субсидии не должен превышать 10 рабочих дней со дня 
подписания членами конкурсной комиссии заключения.

Получатель субсидии в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня 
направления ему соглашения о предоставлении субсидии, представляет в Отдел 
два экземпляра подписанного соглашения о предоставлении субсидии для его 
дальнейшего подписания Администрацией.

2.23. В срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня получения от 
получателя субсидии двух экземпляров подписанного с его стороны соглашения 
о предоставлении субсидии, Администрация подписывает соглашение о 
предоставлении субсидии со своей стороны.

Подписанный экземпляр соглашения Отдел направляет заявителю заказным 
письмом в срок, не превышающий 3 рабочих дней с даты подписания соглашения.

2.24. Решение об отказе в предоставлении субсидии некоммерческой 
организации, в отношении которой конкурсной комиссией принято заключение 
с рекомендацией предоставить субсидию, принимается в следующих случаях:

- получатель субсидии не соответствует требованиям, указанным в пункте 2.18. 
раздела 2 настоящего Порядка. 

Решение об отказе в предоставлении субсидии оформляется в виде письма 
Отдела и направляется Отделом заказным письмом заявителю.

- получатель субсидии не представил в срок, указанный в пункте 2.23. 
настоящего Порядка, два экземпляра подписанного соглашения о предоставлении 
субсидии либо отказался от заключения указанного соглашения. Срок издания 
Постановления администрации Находкинского городского округа, содержащего 
решение об отказе в предоставлении некоммерческой организации субсидии, не 
должен составлять более 5 рабочих дней со дня окончания срока представления 
некоммерческой организацией подписанных с ее стороны экземпляров 
соглашения о предоставлении субсидии.

2.25. О принятом решении получатель субсидии должен быть проинформирован 
Отделом в срок, не превышающий 5 дней со дня его принятия. Информирование 
некоммерческой организации осуществляется путем направления (выдачи) 
уведомления о принятом решении. Направление уведомления осуществляется на 
почтовый и (или) электронный адрес некоммерческой организации, указанный в 
заявке на участие в конкурсном отборе.

2.26. Перечисление субсидии на цели, определенные подпунктом 1.2.1. пункта 
1.2 раздела 1 настоящего Порядка, осуществляется Администрацией в течение 15 
рабочих дней после подписания Администрацией соглашения о предоставлении 
субсидии.

Перечисление субсидии на цели, определенные подпунктом 1.2.2. пункта 1.2 
раздела 1 настоящего Порядка, осуществляется Администрацией ежемесячно, 
в течение 10 рабочих дней после предоставления документа, подтверждающего 
полномочия председателя территориального общественного самоуправления, 
отчета о проделанной им работе за истекший период и реквизитов счета, на 
который в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 
подлежит перечислению субсидия.

2.27. Получатель субсидии обязан подтверждать использование полученных 
средств в соответствии с условиями и (или) целями предоставления субсидии 
путем предоставления отчетов в соответствии с пунктом 3.2. раздела 3 настоящего 
Порядка.

2.28. Получателю субсидии запрещается приобретать за счет полученных 
средств иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых 
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления 
этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 
муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий.

2.29. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность 
предоставляемых сведений и целевое использование субсидии в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

3. Требования к отчетности
3.1. Порядок, сроки и формы предоставления получателем субсидии отчетности 

об использовании субсидии, в том числе отчета председателя территориального 
общественного самоуправления о проделанной им работе, устанавливаются 
Администрацией в соглашении о предоставлении субсидии.

3.2. Отдел предоставляет в управление бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации отчет об использовании субсидии по форме и в сроки, 
устанавливаемые Администрацией.

4. Осуществление контроля за соблюдением 
условий, целей и порядка предоставления субсидии 
и ответственность за их нарушение
4.1. Администрация и орган муниципального финансового контроля проводят 

обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) 
муниципальными правовыми актами Находкинского городского округа.

Администрация и отдел вправе запрашивать у получателя субсидии информацию 
и документы, необходимые для проведения контрольных мероприятий.

4.2. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при 
предоставлении субсидии, выявленного по фактам проверок, субсидия подлежит 
возврату в местный бюджет в следующем порядке.

Получатель субсидии производит возврат субсидии на лицевой счет 
Администрации, открытый ему в Финансовом управлении администрации 
Находкинского городского округа (далее -  финансовый орган), в течение трех 
дней с момента получения им требования Администрации о возврате.

Администрация осуществляет возврат субсидии в местный бюджет в течение 
10 рабочих дней после их возврата получателем субсидии.

В случае невозврата некоммерческой организацией субсидии в установленный 
срок Администрация приостанавливает дальнейшее ее предоставление. 
Взыскание субсидии производится Администрацией в порядке, установленном 
законодательством.

4.3. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, в 
случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, подлежат 
возврату в текущем финансовом году получателем субсидии на лицевой счет 
Администрации, открытый ему в Финансовом органе, в течение первых 15 рабочих 
дней года, следующего за отчетным. Администрация осуществляет возврат 
неиспользованных в отчетном финансовом году остатков субсидии в местный 
бюджет в течение 10 рабочих дней после их возврата получателем субсидии.

В случае невозврата некоммерческой организацией остатков субсидии в 
установленный срок Администрация производит взыскание остатков субсидии в 
порядке, установленном законодательством.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 г.		  г. Находка			  № 1424

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в Находкинском городском округе» 

на 2019-2023 годы», утверждённую постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 13.08.2018 № 1442
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Находкинского городского округа от 17.12.2020 № 754-НПА 
«О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 
18.12.2019 № 514-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2020 
год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь статьей 48 Устава 
Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Находкинском 

городском округе» на 2019-2023 годы» (далее – муниципальная программа), 
утверждённую постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 13.08.2018 № 1442, следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы:
 1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 
округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

 «Прогноз расходов муниципальной программы за счет средств:
 федерального бюджета – 35 266,24 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 7 132,89 

тыс. руб.; 2020 год – 4 774,68 тыс. руб.; 2021 год – 23 358,67 тыс. руб.; 
краевого бюджета – 111 661,59 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 4 294,63 тыс. 

руб.; 2020 год – 28 586,43 тыс. руб.; 2021 год – 78 780,53 тыс. руб.;
 местного бюджета Находкинского городского округа, необходимых для 

реализации программы – 2 142 089,52 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 395 402,86 
тыс. руб.; 2020 год – 412 466,58 тыс. руб.; 2021 год – 431 263,08 тыс. руб.; 2022 
год – 442 853,00 тыс. руб.; 2023 год – 460 104,00 тыс. руб.». 

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования за счет средств:
федерального бюджета – 11 907,57 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 7 132,89 

тыс. руб.; 2020 год – 4 774,68 тыс. руб.; краевого бюджета – 32 881,06 тыс. руб., 
в том числе: 2019 год – 4 294,63 тыс. руб.; 2020 год – 28 586,43 тыс. руб.;

местного бюджета Находкинского городского округа, необходимых для 
реализации программы – 1 851 502,62 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 354 036,06 
тыс. руб.; 2020 год – 375 398,56 тыс. руб.; 2021 год – 330 982,00 тыс. руб.; 2022 
год – 330 982,00 тыс. руб.; 2023 год – 460 104,00 тыс. руб.».	

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы Находкинского городского округа «Развитие культуры 
в Находкинском городском округе» на 2019-2023 годы» изложить в новой 
редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Находкинском 
городском округе» на 2019-2023 годы» за счет средств бюджета Находкинского 
городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «План реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в Находкинском городском 
округе» на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение № 3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 
информации Находкинского городского округа.

3. Управлению культуры администрации Находкинского городского 
округа (Ольшевская) разместить текст Программы в актуальной редакции на 
официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 
«Муниципальные программы».	

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».	

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие культуры в Находкинском городском округе» 
на 2019-2023 годы», утверждённую постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 13.08.2018 № 1442» возложить на и.о. заместителя главы 
администрации Находкинского городского округа Кайдановича Ю.Н.

Глава Находкинского городского округа
	 Т.В. Магинский

В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского 
округа табличные приложения к постановлению администрации Находкинского 
городского округа от 30.12.2020 года № 1424 размещены в официальном сетевом 
издании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Главный редактор: Лаврентьев Роман Евгеньевич

Выход в свет: 20.01.2021г.


